

SERWIS INFORMACYJNY SOLIDARNOSCI - 6 LIPCA

PROTESTY SŁUŻBY ZDROWIA

GDANSK. 5.07 Protest służby zdrowia. Manifestacja została zorganizowana przez Regionalnej Komisji Służby Zdrowia, wzięło w niej udział kilkaset osób, pracowników dwóch szpitali i jednego złobka z terenu Trójmiasta, oraz szpitala w Dzierżazni. Obecni byli również przedstawiciele KKK Pracowników Służby Zdrowia i przedstawiciel KKW, Bogdan Borusewicz. Biały Marsz odbył się na trasie szpital wojewódzki - pomnik Jana III Sobieskiego. Pod pomnikiem przemawiał dr Jerzy Umiastowski, pracownik szpitala na Zaspie. Następnie demonstranci udali się ulicami Starego Miasta pod pomnik stoczniovców, gdzie przemawiali przedstawiciele komisji zakładowych. Poruszano sprawy funduszy służby zdrowia, wynagrodzenia personelu i in. Podkreślano, iż sytuacja służby zdrowia nie zmieniła się od czasu pierwszych protestów w sierpniu 1980 r. Od 5.07 w szpitalu w Dzierżazni i szpitalu Matki i Dziecka w Oliwie trwało pogotowie strajkowe. 6.07 ogłoszono je we wszystkich szpitalach Trójmiasta. W każdą środę pracownicy służby zdrowia pikietują przed szpitalami. 7.07 mają się rozpocząć rozmowy w Ministerstwie Zdrowia.

POZNAN 6 VII o godz. 14 przed gmachem Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu 30 pracowników służby zdrowia rozpoczęło protest głodowy, który będzie kontynuowany do momentu pozytywnych wyników rozmów Krajowej Komisji Koordynacyjnej Służby Zdrowia z Ministerstwem.



PRZEMYSŁ 6 VII o godz. 16 miał miejsce "biały marsz". 500 pracowników służby zdrowia przeszło od przychodni rejonowej przy ul. 3-go Maja w kierunku siedziby Urzędu Woj. Udział wzięli pracownicy Woj. Szpitala Zespolonego, Zesp. Opieki Zdrowotnej, Woj. Kolumny Transportu Sanitarnego i Przychodni Kolejowej. Protestowano przeciwko polityce placowej rządu. Na rynku starego miasta przew. Regionalnej Komisji Kordynacyjnej Prac. Służby Zdrowia, lek. med. Jan Posieczek odczytał oświadczenie, w którym stwierdzono m.in.: 'Obowiązująca ustawa o kształtowaniu wynagrodzeń w sferze budżetowej jest interpretowana przez ministerstwo zdrowia i opieki społecznej na niekorzyść pracowników służby zdrowia, co nie pozwala na poprawę ich sytuacji placowej względem innych branż.' Poparto także stanowisko prezydium KKK Służby Zdrowia NSZZ 'S' przedstawione ministerstwu zdrowia w dniu 26 czerwca br.

W czasie przemarszu dwóch członków PPS-RD zawiesiło na ogrodzeniu budynku KW PZPR dwa transparenty: 'Komunista nigdy prezydentem w Polsce' i 'Nigdy więcej komunizmu'. Zostały zdjęte po 15 minutach przez pracowników KW.

WARSZAWA. Podczas zebrania członków - założycieli w dniu 4 lipca br. przekształcono dotychczasowy Wyborczy Komitet Obywatelski "Solidarność" Warszawa Praga Północ /Okręg nr 6/w niezależny ruch społeczny pod nazwą-Komitet Obywatelski "Solidarność" Warszawa Praga Pn. Celem jego będzie zapewnienie bezpośredniej, codziennej łączności wyborców Okręgu nr. 6 z posłem i senatorami "Solidarności". Drugim ważnym zadaniem ma być przygotowanie społeczności

Pragi Pn. do najbliższych wyborów do Rad Narodowych. Oprócz tego ten nowy obywatelski ruch społeczny warszawskiej dzielnicy zajmował się będzie sprawami interwencyjnymi. Komitet Obywatelski będzie współpracował z organizacjami NSZZ "Solidarność" z praskich zakładów pracy oraz z funkcjonującymi już Komitetami Osiedlowymi, Dzielnicowa Rada Narodowa i Naczelnikiem Dzielnicy. Przewodniczącą Komitetu została wybrana Hanna Jarzebska. Siedziba Komitetu mieści się w Warszawie przy ulicy Zabkowskiej 14/16.

WROCLAW. Dyrekcje lubińskiego PKS, ZGRudna, Zachmed, utrudniają oddelegowanie do pracy związkowej członków Komitetów Zakładowych "Solidarności". Dyrekcje tłumaczą się tym, iż są już związkowcy na etatach/chodzi o ludzi z OPZZ/i proponują by oni podzielili się etatami z "S", interpretując wg własnego widzimisie, podstawę prawną delegowania pracowników delegowania pracowników do pracy związkowej. Dyrekcja lubińskiego PKS pozwoliła tamtejszemu przewodniczącemu na wykonywanie funkcji po godzinach pracy. Pod koniec czerwca br. dzielono premie w POM-ie św. Katarzyna. Uczestniczyło w tym 2 członków OPZZ i dyrektor Gorski. Wśród 30 osobowej załogi jest 18 członków "Solidarności". Na zapytanie przewodniczącego 'S' dlaczego nie zaproszono organizacji na wspomnianą odprawę, dyrektor odpowiedział iż w jego zakładzie taka instytucja nie istnieje. W Kamiennej Gorze w Zakładach Przemysłu Lniarskiego zakończył się strajk 300 osobowej załogi na Wydziale Przedzalni, której nie chciano zapłacić drugiej części 14 pensji.



NOWA HUTA. 5 VII o godz. 14.30 pod Kombinatem Metalurgicznym pomiędzy I a II zmiana odbył się wiec organizowany przez KPN, FMW, PPS-RD. 300 osób wyraziło swój sprzeciw wobec prezydentury kogokolwiek z "ekipy stanu wojennego".

KRAKOW. 6 VII o godz. 15 na Rynku Głównym odbył się półgodzinny wiec KPN w tej samej sprawie. Udział wzięło 500 osób.

WARSZAWA. Przed zapowiadzianym wiecem KPN zatrzymano przewencyjnie 30 uczestników wiecu z 3 VII.

PRZEMYSŁ. W galerii Biura Wystaw Artystycznych dyrektor zabronił wystawienia obrazów artysty plastyka Stanisława Koby. Decyzję swą uzasadnił obecnością elementów politycznych w jego malarstwie, wyrażających się w formie 'agresywnych, antyrządowych hasel'.